
令和 6 年 3 月 18 日 

東京農工大学工学部 皐槻祭実行委員会 

 

2024 年度 東京農工大学工学部学園祭          

皐槻祭へのご協賛のお願い 

 

私達は、東京農工大学工学部学園祭「皐槻祭」を開催する皐槻祭実行委員会です。昨年 5

月に第 1 回皐槻祭を開催し、7000 人近くの方にご来場頂きました。今年もこの皐槻祭を成

功させるために、様々な企業・団体様からのご支援を頂きたく、ここに協賛のお願いを申し

上げます。 

 

1. 実行委員長メッセージ 

第 2 回皐槻祭実行委員長の川﨑隆弘と申します。平素は皐槻祭にご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。皐槻祭は東京農工大学の小金井キャンパスで毎年 5 月に開催され

る、農工大の一大イベントです。今回のデザインテーマは〈青鳥飛翔〉であり、工学部

のテーマカラーである〈青〉をモチーフに輝かしい未来へ飛び立つカワセミをイメージ

しております。私は、皐槻祭を多くの地域の方に楽しんでいただける学園祭にしていき

たいと考えております。まだ第 2 回ということもあり、試行錯誤を続ける日々ではござ

いますが、来場者数 1 万人越えを目指して、委員一丸となって準備を進めております。 

皐槻祭の大きな支えとなっているものが、皆さまから頂くご支援です。皐槻祭が大きく

発展し、多くの方々に訪れていただけるようなものになるよう、ご協力いただきたいと

考えております。何卒よろしくお願いいたします。 

 

2. 開催概要 

開催日 :  2024 年 5 月 19 日(日) 

開催場所 : 東京農工大学 小金井キャンパス 

来場者数 : 約 7000 人(2023 年度) 

 

3. 協賛形態 

協賛にあたっては、基本的に協賛金をお支払い頂く形にてお願いさせて頂いておりま

すが、物品・サービスをご提供頂ける企業・団体様に関してはその価格を協賛金として

充当させて頂きます。協賛頂きました企業・団体様について、協賛形態に関わらず皐槻

祭 HP 内協賛企業・団体ページにてロゴと併せてご紹介させて頂きます。 

※企業・団体ロゴ、広告画像データの仕様については 4.2 節をご参照ください。 

  



3.1.  パンフレット広告協賛 

来場者に対して配布するパンフレットに広告を掲載させて頂きます。 

パンフレットの仕様は下記の通りです。 

備考にて限定と記載のある区画に関してはお申し込み先着順とさせて頂きます。 

項目 仕様 

サイズ A5 

製本方法 無線綴じ 

色数 オールカラー 

ページ数 52 ページ(予定) 

発行部数 3000 部(予定) 

  

 

 

区画名 料金(円) 掲載サイズ H×W(mm) 備考 

小 4000 40×55  

中 7000 40×115  

大 13000 85×115  

特大 22000 175×115  

裏表紙裏 50000 210×148 1 企業・団体様限定 

裏表紙 80000 210×148 同上 

 

3.2.  Web バナー広告協賛 

皐槻祭 HP(https://www.tuat-tech-fes.com/)のトップページフッター上部にバナ

ー広告を掲載させて頂きます。 

掲載期間、料金は下記の通りです。 

料金(円) 掲載期間 

20000 協賛金納入確認日の 3 日後から 2024 年 6 月 14 日 

 

 

https://www.tuat-tech-fes.com/


3.3. フライヤー広告協賛 

当日、用意しているパンフレット部数(3000 部)より多くの来場者が想定されて

おります。そのため、学内の地図等最低限の情報のみを掲載したフライヤーを配布

いたします。来場者に対して配布するフライヤーに広告を掲載させて頂きます。 

フライヤーの仕様は下記の通りです。 

項目 仕様 

サイズ A4 1/3 

製本方法 巻き三つ折 

色数 両面 4 色 

ページ数 6 ページ 

用紙 光沢紙 (135kg) 

発行部数 10000 部(予定) 

 

フライヤーの製作イメージは下図の通りです。 

 

 

フライヤー広告協賛の掲載サイズ、料金は下表の通りです。 



掲載サイズ H×W(mm) 料金(円) 枠数 

63×85 35000 3 

3 枠のみの募集となりますので、お申し込み先着順とさせて頂きます。 

 

3.4. ブース出展協賛 

皐槻祭の一般企画にご出展頂き、企業・団体様の活動の紹介・商品の宣伝等を行

って頂くことが可能です。ブース出展協賛をご希望の際は出展内容や規模から料金

のお見積りをお送りいたしますので、お問い合わせ先までご連絡ください。 

 

3.5.  その他協賛 

皐槻祭は今回が 2 回目の開催であり、企業・団体様からご支援頂く方法について

手探りの状況でございます。上記三点の協賛方法以外でご希望の協賛方法がござい

ましたら柔軟に対応させて頂きますのでお問い合わせ先までご連絡ください。 

 

4. 申し込み方法 

お申し込みはインターネットにて受け付けさせて頂いております。 

※ブース出展協賛・その他協賛については個別で受け付けさせて頂いております。 

 下記連絡先までご連絡ください。 

 

4.1.  インターネットを利用したお申込み 

下記リンクまたは QR コードから、協賛申し込みフォームに 

アクセス頂き、必要事項を記入の上送信をお願いいたします。 

リンク : https://forms.gle/Gq6Y3MmtGdLtoNXi8 

お申し込みの確認次第、ご記入頂いたメールアドレス宛に協賛金の納入方法につい

てのご案内をお送りいたします。 

 

4.2.  広告・ロゴ画像データの入稿について 

広告・ロゴ画像データの入稿については、協賛申し込みフォームにて申し込みと

同時に入稿頂くことが可能です。また、申し込み時点で広告画像や企業・団体ロゴ

のご用意がない場合にはその旨をフォームにてご選択ください。別途入稿方法につ

いてご案内いたします。 

  

https://forms.gle/Gq6Y3MmtGdLtoNXi8


画像データについては下表の仕様に沿っての入稿をお願いしております。 

※縦横比や解像度が下記仕様を満たさない場合でもご入稿頂けますが、画像の一部

がカットされたり、表示・印刷が荒くなったりする可能性がございます。 

項目 仕様 

データフォーマット JPEG, PNG, PDF 

解像度 350dpi 以上推奨 

縦横比(パンフレット広告) 掲載サイズの比率 

縦横比(フライヤー広告) 掲載サイズの比率 

縦横比(企業・団体ロゴ) 正方形または横長推奨 

（掲載サイズ W150px H:100px） 

縦横比(Web バナー広告) 16:5(W:320px H:100px) または 

8:5(W:320px H:200px) 

 

4.3.  インターネットでのお申し込みが困難な場合について 

インターネットでのお申し込みが難しい場合には個別に対応させて頂きますので、

下記お問い合わせ先までご連絡ください。 

 

4.4.  協賛申し込み期限について 

協賛申し込みの期限は協賛形態により異なります。 

上記のフォームより下記の期限までにお申し込みをお願いいたします。 

協賛形態 期日 

パンフレット広告協賛 2024 年 4 月 15 日(月) 18 時 

Web バナー広告協賛 2024 年 4 月 15 日(月) 18 時 

ブース出展・その他協賛 2024 年 2 月 22 日(木) 18 時 

 

5. お問い合わせ先 

E メール : tuatgakusai@gmail.com 

電話番号 : 070-4037-6638 

ホームページ : https://www.tuat-tech-fes.com/ 

                                


	2024年度 東京農工大学工学部学園祭 　　　　　　　　　皐槻祭へのご協賛のお願い

